МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 22.09. 2016 г.								№ 919-п

О предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию затрат, связанных с приобретением производственного оборудования в   рамках  реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего, в том числе инновационного, предпринимательства в Калужской области» государственной   программы Калужской области «Развитие   предпринимательства и инноваций в Калужской области»

            В соответствии с Положением о министерстве экономического развития Калужской области, утвержденным постановлением Губернатора   Калужской  области  от 12.04.2004 № 266 «О министерстве экономического развития Калужской области», постановлением Правительства Калужской области 15.05.2014 № 302 «О порядке предоставления субсидий за счет средств областного бюджета в рамках реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего, в том числе инновационного, предпринимательства в Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие предпринимательства и инноваций в Калужской области» (в ред. от 21.11.2014 № 686, ред. от 14.01.2015, от 10.08.2015 № 447, от 30.06.2016 № 362) протоколом от 21.09.2016  № 3 заседания конкурсной комиссии министерства экономического развития Калужской области по отбору субъектов малого и среднего, в том числе инновационного, предпринимательства, а также организаций,  образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, –  получателей субсидии из средств областного бюджета в  рамках реализации отдельных  мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего, в том числе инновационного, предпринимательства в Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие предпринимательства и инноваций в Калужской области»
           ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Предоставить субсидии из средств областного бюджета в рамках реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего, в том числе инновационного, предпринимательства в Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие предпринимательства и инноваций в Калужской области» по мероприятию: «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию затрат, связанных с приобретением производственного оборудования» (далее – субсидия) субъектам малого и среднего предпринимательства согласно приложению к настоящему приказу.
2. Заключить договоры о предоставлении субсидий с субъектами малого и    среднего предпринимательства согласно приложению к настоящему приказу.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр  							                        Д.О. Разумовский

Приложение к приказу
       министерства  экономического развития
 Калужской области
[bookmark: _GoBack]                                                                          от 22.09. 2016 г.   № 919-п

Перечень субъектов малого и среднего предпринимательства
- получателей субсидий на компенсацию затрат, связанных с приобретением производственного оборудования в рамках реализации  подпрограммы  «Развитие малого и среднего,  в  том числе инновационного,  предпринимательства в  Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие  предпринимательства и  инноваций в Калужской области»

	№ пп
	Наименование получателя субсидий
	Объем суммы субсидии (рубли)

	1.
	ООО «Верона»
	308981

	2.
	ООО «АГРОС»
	116319

	3.
	ООО «Андромета»
	151023

	4.
	ООО «Порционные продукты»
	848130

	5.
	ООО «Производственная компания «ТЕСЕЙ»
	1026670

	6.
	ООО «Технопластсервис»
	1000925

	7.
	ООО «Обнинскполипласт»
	315950

	8.
	ООО «Самсон-Ферма»
	392061

	9.
	ООО НПО «ФармВИЛАР»
	839941

ИТОГО

5 000 000